[image: ] 	                                              	[image: ]

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

TERMO DE CIÊNCIA

Declaro, para os devidos fins, que em relação ao Edital PROPPG 06/2023 – INTERNACIONALIZE 2023 de apoio ao pagamento da taxa de publicação de artigo científico, estou ciente:

1 - Da obrigatoriedade da inserção de agradecimentos à Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI), Fundação Araucária e Universidade Estadual de Londrina (PROPPG), como fonte de apoio parcial, nos artigos publicados.

2 - Que o financiamento aludido nesta portaria envolve o recebimento de apoio, por parte de docentes de recursos oriundos da Chamada Pública da Fundação Araucária 03/2021 - Programa Institucional Pró-Desenvolvimento dos Programas de Pós-Graduação Estaduais.
3- Que caso contemplado, o docente será responsável pela prestação de contas do benefício recebido,  encaminhando ao Escritório de Apoio ao Pesquisador (eapq@uel.br) uma cópia, em formato PDF, da publicação (separata);

DATA:

	NOME COMPLETO  E ASSINATURA DO PROPONENTE

	Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10011  -  CEP 86057-970 Internet http://www.uel.br
Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 381-2000 PABX – Fax 337-4041 e 337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440
LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)
image1.png
PROPPG

PRO-REITORIA
DE PESQUISA E
POS-GRADUACAO

image2.png
lll JI' Universidade
=|Z Estadual de Londrina